SCHIRREN C., Neue Quellen zur Geschichte des U!ntergangs livlandischer 
Selbstandigkeit. Aus dem danisehen Geheimen Arehive zu Kopenhagen. 
Arehiv ftir die Gesehiehte Liv-, Est- und Curlands. Neue Folge, 
Band IX-XI, Reval 1883-1885. 

SJODIN L., Handlingar till Nordens Historia 1515-1523. I. 1515-juni 1518. 
Historiska Ha.ndlingar 39, ed. Kungl. Samfundet for Utgifvande af 
Randskrifter rtirand.e Skandinaviens Historia. Stockolmiae 1967-1969. 

WEGENER C. F., Aarsberetninger for det Kgl. Geheimearchiv, vol. I, Hafniae 
1852-1855. 

Cfr. etiam notas bibliographicas, in introductionibus ad volumina IX 
et XX seriei nostrae (Elementa ad Fontium Editiones) positas, ad quas 
addenda sunt duo studia: 

BERGSTRtiM R., Studier till den stora krisen i Nordens historia 1517-1523, 
Uppsala 1943, diss. 

CARLSSON G., Sverige och Polen under medeltiden in Från Erik Segersåll 
till Gustav Vasa. Kungl. Vitterhets Historla och Antikvitets Akade
miens Handlingar, Historiska Serien 6, pp. 7-39, Stockholmiae 1961. 
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Textus documentorum ex fasciculis 

"T.K.U.A., SPECIEL DEL. POLEN, A.II.7." 

Continuatio 

N. 153. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
[ad commissarios Danicos] 
de mora in adventu commissariorum. 

(Orig., sig.) 

T.K.U.A. Polen A.11.7. 

Varsaviae, 23 Decembris 1563. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Litua
niae, Russiae, Prussiae, Masoviae Samogitiaeque etc. Dominus et Haeres. 

Generosi et Strenui, grate nobis Dilecti. Impediti magnis et gra
vibus Regni nostri negociis sub hoc tempus Comitiorum, tardius ali
quanto Nuncios nostros designavimus, qui Anclam nostro nomine cum 
ratificatione pactorum inter nos et Serenissimum Daniae Regem consti
tutorum proficiscantur. Qui quoniam et ipsi negociis suis impediti postea 
fuerunt, factum est, ut ad ferias Trium Regum, qui dies buie negocio 
destinatus erat, Anclae esse non possint. Adhibebitur tamen ab eis 
omnis celeritas, ut istic paulo post eum diem esse possint. Quod Gene
rositatibus Vestris significare voluimus, ut ne quid aliud ob non ad
venturo illorum suspicentur, sed et intelligant eos brevi post istuc esse 
venturos. Datum Varshoviae z) in conventione generali Regni nostri, die 
XXIII Decembris anno Domini MDLXIII, Regni nostri XXXIII!. 

Ex commissione Sacrae Regiae Maiestatis propria. 

Alia manu: 23 Decembris 1563. 

z) Slc in ms. 
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N. 154. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
ad commissarios Danicos 

Varsaviae, 24 Decembrts 1563. 

litterae fiduciariae pro Francisco Russocki et Ioanne Zaremba. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae etc. 
Generosi et Strenui, grate nobis Dilecti. Commisimus Generosis 

Francisco Russoczki, Castellano Naclensi, Consiliario, et Ioanni Za
remba, Aulico et Secretario nostris, quaedam nostro nomine ad Genero
sitates Vestras referre. Quod cum facient, postulamus, ut eis Generosi
tates Vestrae !idem habeant ad eorumque sermonem studium et volunta
tem suam adiungant. Datum Varshowiae, die XXIII! mensis Decembris 
anno Domini MDLXIII, Regni nostri XXXIII!. 

Sigismundus Augustus 
Rex subscripsit. 

In dorso: Generosis ac strenuis Serenissimi Regis Daniae Commis· 
sariis Anclam congregatis, grate nobis dilectis. 

N. 155. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Friderico I I regi Daniae 

Varsaviae, 24 Decembris 1563. 

litterae credentiales pro Francisco Russocki et Ioanne Zaremba 
(Orig. sig:>) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Dominus et 
Haeres. Serenissimo Principi Domino Friderico Secundo, eadem gratia 
Daniae, Norvegiae, Vandalorum et Gottorum Regi, Duci Slesviciae Holsa
tiae, Stormariae, Dithmarsiae, Comiti in Oldenburgh et Delmenhorst, 
Fratri, Affini et Foederato nostro charissimo salutem et omnis foelici
tatis continuum incrementum. 

Serenissime Princeps, Domine, Frater, Affinis et Foederate noster 
charissime. Mittimus hos Generosos Franciscum Russoczki, Castellanum 
Naclensem, Consiliarium, et Ioannem Zaremba, Aulicum et Secretarium 
nostros, ad Serenitatem Vestram. Quibus quod commisimus nonnulla 
nostro nomine cum Serenitate Vestra agere, ab illa petimus, ut verbis 
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illorum fidem habeat et quae ex eis intellexerit, ad ea studium et vo
luntatem suam adiungat. Bene valere Serenitatem Vestram cupimus. 
Datum Varshoviae die XXIII! Decembris anno Domini MDLXIII, 
Regni nostri anno XXXIII!. 

Sigismundus Augustus 
Rex subscripsit. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Friderico Secundo, Del 
gratia Daniae etc. Regi etc. 

Alia manu: Productae Gessoer 21 Februarii anno 64. Polnische bodenn. 

Alia manu: 23 Deoembris 1563. 

• l Iam editum in : I.B. Menckenlus N. 
CCLXXXIII. 

N. 156. 

Franciscus Russocki et Ioannes Zaremba 
ad Fridericum II regem Daniae 

Giesser, 10 Martii 1564. 

de nova in adventu suo mora se excusant, navium Suedicarum ex portu· 
bus exitum expectantes. 
(Orig. vest. sig.) 

T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Praemissa nostri et obsequendi studiorum in gratiam Sacrae Maies
tatis Vestrae debita submissaque comendatione.z> 

Serenissime Rex, Potentissime Princeps et Domine Clementissime. 
Quod tanta diligentia huc deducti et ubique per praefectos Sacrae 

Maiestatis Vestrae humaniter ac liberaliter tractati simus, humiles 
Maiestati Vestrae gratias agimus idque pro laude et honore Sacrae 
Maiestatis Vestrae praedicabimus. Qua in re quod et Dominus Ludovicus 
Maunke (cui in curam commissi eramus) adeo accurate ac ex Maies· 
tatis Vestrae dignitate se gesserit, Vestrae Maiestatis clementia, nostra 
quoque singulari laude dignus merito videtur. Cum autem huc venientes 
certiores facti essemus Suedicis navibus horum locorum portus et sinus 
marinos esse obsessos, suasu et consilio eiusdem Nobilis Domini Ludo
vici hic retenti sumus, perpensoque tam Serenissiini Regis nostri, quam 
Sacrae Maiestatis Vestrae Regiae (quod ad praesens gerimus> tam gravi 
atque communi negotio, freti gratia et clementia Maiestatis Vestrae hic 
quiescimus. Ne autem et Maiestati Vestrae Regiae oneri esse et Sere
nissimi Regis nostri aliis, quae nobis demandata sunt, negotiis deesse 
videamur, quum primum de discessu eius armatae resciverimus, hinc 
Dei auxilio movebimus. Interea autem supplicamus, ut Sacra Maiestas 
Vestra hanc nostram moram clementer amplecti et demum, si hic 
longius immorandum sit, prudentiae suae Regiae consilio iuvare digna-
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retur. Optamus tandem, ut Deus Optimus, ad nomm1s sui gloriam, 
Sacram Maiestatem Vestram diu incolumem ac contra hostes victorem 
conservet. Datum in Giesser X Martii anno Domini 1564. 

Eiusdem Sacrae Maiestatis Vestrae Regiae 
Deditissimi Servitores 

Franciscus Russoczky Castellanus Naklensis, 
Regni Poloniae Consiliarius 

Ioannes Zaremba de Calynowa. 

In margine superiore: 10 Martii 1564. 

zl Sic in ms. 

N. 157. 

s.l., [post 22 Februarii 1564] 

Ignotus 
ad usum ofjicii 
extracta ex conjirmatione joederis Stettinensis inter Daniam et Poloniam. 

(Exemplar*l) 
T.K.U.A. Polen A.Il.7. 

Extract der Koninglichen Polnischen confirmation des zu Stettin 
ufgerichten Bundtnus. 

Hac una conditione adiecta, ut ne quid ea in re veteribus nostris 
inter Poloniae et Daniae Regnum iam pridem constitutis pactis atque 
foederibus perpetuis, quae prorsus inviolata esse volumus, derogatum 
esse videatur. 

Extract der Kon. May. zu Dennemarcken confirmation solcher 
Bundtnus. 

Quae item de veterum pactorum inter Regna nostra Daniae Polo
niaeque firmitate adiecta sunt, ita accipimus, dum ne quid iis etiam 
pactis, quae recentius a nobis, praedecessoribus nostris Regibus Daniae, 
cum aliis Regibus, Principibus statibusque conventa sunt, per illa 
derogetur.